
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập � Tự do � Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin

Thuê hệ thống thông tin hỗ trợ quản lý, điều hành tác nghiệp tại
Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ Quy 
định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách 
nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15/12/2017 của Bộ Thông tin 
và Truyền thông về ban hành danh mục tiêu chuẩn kỹ thuật về ứng dụng công nghệ 
thông tin trong cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BTTTT ngày 29/5/2020 của Bộ Thông tin và 
Truyền thông về việc hướng dẫn xác định chi phí thuê dịch vụ công nghệ thông tin 
sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước theo phương pháp tính chi phí;

Căn cứ Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT ngày 30/12/2016 của Bộ Thông tin và 
Truyền thông công bố định mức chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư ứng dụng 
công nghệ thông tin sử dụng ngân sách nhà nước; Quyết định số 1688/QĐ-BTTTT 
ngày 11/10/2019 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc sửa đổi, bổ sung quyết 
định số 2378/QĐ-BTTTT ngày 30/12/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông;

Căn cứ Quyết định số 2322/QĐ-UBND ngày 13/8/2021 của UBND tỉnh Ban 
hành Quy định về trình tự, trách nhiệm lập, thẩm định, trình phê duyệt dự án đầu 
tư, hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng vốn ngân sách nhà nước trên 
địa bàn tỉnh theo quy định tại Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của 
Chính phủ, Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT, 04/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 
của Bộ Thông tin và Truyền thông; Quyết định số 2848/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 
của UBND tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 2322/QĐ-UBND 
ngày 13/8/2021 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1623/QĐ-UBND ngày 03/8/2023 của UBND tỉnh về 



2

việc Phê duyệt danh mục nhiệm vụ ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số 
năm 2023; 

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 279/TTr- STTTT 
ngày 13/10/2023 và Báo cáo thẩm định số 1407/BC-STTTT ngày 29/9/2023; ý kiến 
của Sở Tài chính tại Công văn số 2515/STC-HCSN ngày 03/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin �Thuê hệ thống 
thông tin hỗ trợ quản lý, điều hành tác nghiệp tại Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND 
tỉnh Quảng Nam� với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên hoạt động thuê dịch vụ công nghệ thông tin: Thuê hệ thống thông 
tin hỗ trợ quản lý, điều hành tác nghiệp tại Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh 
Quảng Nam.

2. Đơn vị chủ trì thuê dịch vụ: Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh 
Quảng Nam.

3. Đơn vị tư vấn lập kế hoạch thuê: Công ty TNHH Đầu tư và Phát triển 
công nghệ thông tin Châu Hoàng Tín.

4. Mục tiêu

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin vào việc đổi mới công tác chỉ đạo, 
điều hành, nâng cao hiệu quả công việc, năng lực quản lý giám sát cũng như đảm 
bảo tính công khai minh bạch, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả, sự chỉ đạo, 
điều hành của thủ trưởng cơ quan, đơn vị, đáp ứng yêu cầu cải cách hành chính.

- Hỗ trợ thu thập, quản lý, khai thác cơ sở dữ liệu và điều hành công việc.

5. Nội dung và quy mô

Hệ thống thông tin hỗ trợ quản lý, điều hành tác nghiệp được thuê để sử dụng 
trong các kỳ họp HĐND tỉnh, các cuộc họp Thường trực HĐND, các Ban HĐND và 
Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Quảng Nam, nhằm: 

- Xây dựng các chức năng cho phép tổ chức cuộc họp trực tiếp hoặc trực 
tuyến; thông báo, nhắc việc, kiểm soát thành viên tham dự; cấp phát tài liệu trước 
và trong cuộc họp cho thành viên tham gia họp thông qua ứng dụng xây dựng trên 
trình duyệt web hoặc ứng dụng trên thiết bị di động. Các thành viên dự họp có thể 
truy cập tức thời nhiều tài liệu liên quan đến nội dung họp qua thiết bị thông minh, 
như: máy tính, ipad, smartphone, ...

- Tăng cường các tiện ích điều hành cuộc họp, như: đăng ký phát biểu, quản 
lý thành phần tham dự, trao đổi các thông tin bàn luận, thảo luận, biểu quyết... Qua 
đó, giúp cho người chủ trì dễ dàng điều hành cuộc họp hiệu quả và nhanh chóng.

- Các đại biểu dễ dàng tương tác đa chiều, tức thời trao đổi và chia sẻ đa dạng 
dữ liệu trong quá trình trước, trong và sau khi diễn ra cuộc họp

- Tích hợp công nghệ cho phép chuyển đổi âm thanh thành chữ viết (Speech 
To Text) phục vụ tổng hợp ý kiến, kết xuất văn bản nhanh chóng, chính xác.



3

- Sẵn sàng trong việc tích hợp, cung cấp và chia sẻ dữ liệu với các hệ thống 
khác thông qua Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu cấp tỉnh (LGSP).

- Triển khai đào tạo hướng dẫn quản trị và sử dụng hệ thống.

6. Dự toán

Tổng dự toán: 1.910.184.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, chín trăm mười triệu, 
một trăm tám mươi bốn nghìn đồng). Trong đó:

- Chi phí triển khai phần mềm: 1.881.440.000 đồng.

+ Chi phí thuê Hệ thống thông tin hỗ trợ quản lý, điều hành tác nghiệp tại Văn 
phòng đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Quảng Nam (đã bao gồm chi phí đào tạo, hạ tầng 
vận hành hệ thống) 36 tháng: 1.719.432.000 đồng.

+ Chi phí quản trị, vận hành, duy trì hệ thống hàng năm (dự toán 36 tháng):       
119.052.000 đồng.

+ Chi phí khác liên quan đến cung cấp dịch vụ (dự toán chi 01 lần đầu kỳ):      
42.956.000 đồng.

- Chi phí tư vấn: 28.744.000 đồng.

7. Nguồn vốn

Nguồn kinh phí sự nghiệp thuộc ngân sách tỉnh.

8. Thời gian thực hiện

Thời gian thuê dịch vụ 36 tháng (năm 2023-2026).

Điều 2. Căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1, Văn phòng Đoàn ĐBQH và 
HĐND tỉnh có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức triển khai 
thực hiện đảm bảo tuân thủ theo các quy định pháp luật hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và 
HĐND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP; 
- Lưu: VT, KTN, KTTH, KGVX (H).

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


